



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2020 г.

№ 13/317-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительного финансирования и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 18 июня 2020 г. № 13/317-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:
  - 1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
    - а) в абзаце первом цифры «1818245,9» заменить цифрами «1820645,9»;
    - б) в абзаце втором цифры «404234,9» заменить цифрами «406634,9»;
    - в) в абзаце восьмом цифры «725687,4» заменить цифрами «728087,4»;
    - г) в абзаце девятом цифры «150228,6» заменить цифрами «152628,6»;
  - 2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
    - а) абзац 10 исключить;
    - б) абзац 21 изложить в следующей редакции:  
«объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ);»;
    - в) абзацы 23-25 исключить;
  - 3) абзац 10 строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:  
«объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ);».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Экологический фонд»:
  - 1) в абзаце первом цифры «104870,0» заменить цифрами «104035,0»;
  - 2) в абзаце втором цифры «20974,0» заменить цифрами «20139,0».
3. В паспорте подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»:
  - 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
    - а) в абзаце первом цифры «192582,5» заменить цифрами «194982,5»;
    - б) в абзаце втором цифры «46596,5» заменить цифрами «48996,5»;
  - 2) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы» абзац 5 исключить.
4. В паспорте подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:
  - 1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы» абзацы 12-14 исключить;
  - 2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «210567,8005» заменить цифрами «212142,8005»;

б) в абзаце втором цифры «79356,4005» заменить цифрами «80931,4005»;

в) в абзаце восьмом цифры «48390,6005» заменить цифрами «49965,6005»;

г) в абзаце девятом цифры «9590,6005» заменить цифрами «11165,6005».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1237044,0995» заменить цифрами «1236304,0995»;

2) в абзаце втором цифры «250620,8995» заменить цифрами «249880,8995»;

3) в абзаце седьмом цифры «306662,7995» заменить цифрами «305922,7995»;

4) в абзаце восьмом цифры «66380,3995» заменить цифрами «65640,3995».

6. В приложении № 1:

1) строку 5 раздела «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» исключить;

2) строки 13-15 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» исключить;

3) графу 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ)».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «104870,0» заменить цифрами «104035,0»;

в графе 11 цифры «20974,0» заменить цифрами «20139,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «10872,0841» заменить цифрами «10699,3341»;

в графе 11 цифры «1376,0841» заменить цифрами «1203,3341»;

в) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «3397,9159» заменить цифрами «3035,6659»;

в графе 11 цифры «997,9159» заменить цифрами «635,6659»;

г) в строке 1.4:

в графе 10 цифры «600,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 11 цифры «600,0» заменить цифрами «300,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «104870,0» заменить цифрами «104035,0»;

в графе 11 цифры «20974,0» заменить цифрами «20139,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «43600,0» заменить цифрами «46000,0»;

в графе 11 цифры «6800,0» заменить цифрами «9200,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «20000,0» заменить цифрами «20600,0»;

в графе 11 цифры «4000,0» заменить цифрами «4600,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «14000,0» заменить цифрами «13400,0»;

в графе 11 цифры «2800,0» заменить цифрами «2200,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 10 цифры «9600,0» заменить цифрами «12000,0»;

в графе 11 цифру «0» заменить цифрами «2400,0»;

д) строку 2 исключить;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «192582,5» заменить цифрами «194982,5»;

в графе 11 цифры «46596,5» заменить цифрами «48996,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) графу 8 строки 2 изложить в следующей редакции:

«доля лесных пожаров, ликвидированных в течение первых суток с момента обнаружения, в общем количестве лесных пожаров; доля площади погибших и повреждённых лесных насаждений с учётом проведённых мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями; доля семян с улучшенными наследственными свойствами в общем объёме заготовленных семян»;

б) в строке 3:

графу 8 изложить в следующей редакции:

«Лесистость территории Ульяновской области; доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда; объём платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчёте на 1 гектар земель лесного фонда; отношение фактического объёма заготовки древесины к установленному допустимому объёму изъятия древесины; доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства; средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), на 50 тыс. га земель лесного фонда; доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти Ульяновской области в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги; динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года»;

в графе 10 цифры «47690,6005» заменить цифрами «49265,6005»;  
в графе 11 цифры «9590,6005» заменить цифрами «11165,6005»;  
в) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «46810,6005» заменить цифрами «48685,6005»;  
в графе 11 цифры «8710,6005» заменить цифрами «10585,6005»;  
г) в строке 3.2:

в графе 10 цифры «880,0» заменить цифрами «580,0»;  
в графе 11 цифры «880,0» заменить цифрами «580,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «210567,8005» заменить цифрами «212142,8005»;  
в графе 11 цифры «79356,4005» заменить цифрами «80931,4005»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «48390,6005» заменить цифрами «49965,6005»;  
в графе 11 цифры «9590,6005» заменить цифрами «11165,6005»;

4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1237044,0995» заменить цифрами «1236304,0995»;  
в графе 11 цифры «250620,8995» заменить цифрами «249880,8995»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «306662,7995» заменить цифрами «305922,7995»;  
в графе 11 цифры «66380,3995» заменить цифрами «65640,3995»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «266652,9» заменить цифрами «266412,9»;  
в графе 11 цифры «54770,9» заменить цифрами «54530,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «54932,4» заменить цифрами «54692,4»;  
в графе 11 цифры «12026,8» заменить цифрами «11786,8»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «768871,0739» заменить цифрами «768371,0739»;  
в графе 11 цифры «150284,09438» заменить цифрами «149784,09438»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «135090,3995» заменить цифрами «134590,3995»;  
в графе 11 цифры «27105,5995» заменить цифрами «26605,5995»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1237044,0995» заменить цифрами «1236304,0995»;  
в графе 11 цифры «250620,8995» заменить цифрами «249880,8995»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «306662,7995» заменить цифрами «305922,7995»;

в графе 11 цифры «66380,3995» заменить цифрами «65640,3995»;

д) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1818245,9» заменить цифрами «1820645,9»;

в графе 11 цифры «404234,9» заменить цифрами «406634,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «725687,4» заменить цифрами «728087,4»;

в графе 11 цифры «150228,6» заменить цифрами «152628,6».

8. Графу 2 строки 1 подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ)».

9. В приложении № 4:

1) строку 5 раздела «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» исключить;

2) строки 13-15 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» исключить;

3) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

а) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ)»;

б) строку 2 исключить.

---